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Szerkesztőség és
kiadóhivatal :

Sátoraljaujhaly 
(Vármeg:yeháx udvar)

Festi HirlarV

POLITIKAI HÍRLAP

Klőflsetéel ár:
Negyedévre . . 20000 K.

Hirdetések:
négyzetcentiméterenként.

Nyilttér
soronként 1500 K.

Telefon :
(szerkesztőség)

63. Hsam

FŐSZERKESZTŐ: FELELŐS SZERKESZTŐ:

Báró MAILLOT NÁNDOR Dr. MIZSÁK JÓZSEF
Telefon :

(kiadóhivatal)
63. isim.

Hi./ek egy istenben hiszek egy hazában, 
Hiszek egy isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarország feltámadásában.

Ámen.

il párizsi hűvel
Korányi Frigyes báró a felmen

tett pénzügyminiszter s az újonnan 
kinevezett párizsi követ, aki ezt a 
fontos diplomáciai pozíciót ismét 
elfoglalja, elutazott Párizsba a 
becsületesen végzett munka nyu
godt öntudatával. Az egész or
szágban rokonszenves egyénisége 
mindenkiből tiszteletet ébreszt s 
midőn Korányt báró átadja a pénz
ügyminiszterség felelősségteljes és 
nehéz hivatását utódjának, elmond
hatja, hogy amire vállalkozott, 
annak tökéletesen és eredménye
sen eleget is tudott tenni. Való
ban politikus soha olyan akadá
lyokkal meg nem birkózott, mint 
ő. Majdnem a lehetetlennel hatá
rost produkálta: Magyarország 
gazdasági egyensúlyának helyre- 

•étit&Sa felé megtette az első ha
tározott és-célravezető lépést. Be
állította az állami gazdálkodás 
gépezetét arra a sínpárra, a 
melynek végső stációja a stabil 
pénz és gazdasági életünk bi
zonytalanságának megállítása, a 
kereskedelmi és ipari elet normá
lis mederbe való visszaterelése. 
Véget vetett a lelkiismeretlen spe
kuláció uralmának a magángaz
daságban, mely megmételyezte 
közéletünket és eltérítette a komoly 
és reális számítások törvényétől s 
6 volt az, aki nemcsak jogos op
timizmusával, hanem a szanálási 
programot teljesítésének megindí
tásával rövid néhány hónap alatt 
annyit ért el, mint amennyit aligha 
vártak tőlünk a külföldön még 
erőforrásainkban és életképessé
geinkben bizó jóakaróink is.

Korányi báró akkor távozott, 
amidőn a pénzügyi helyzet alaku
lása kizár minden meglepetést, 
amidőn az egész magyar közgaz
dasági élet hitele belföldön és 
külföldön egyaránt helyreállolt és 
amidőn a külföldön folyton erős- 
bödő érdeklődés mutatkozik a 
tőkék Magyarországon való elhe
lyezése tránt. Hogy az idegen ha
talmak tőkeelhelyeződése még egy
előre kisméretű és tapogatózó, 
annak csupán a magyar korona 
négy hónapos értékállandósulása 
az oka, az a rövid idő, amely 
bizalomkeltésre elég, de arra még 
kevés, hogy a külföldi hitelnyúj
tók Magyarország belviszonyait, 
gazdasági társadalmunkat megis
merjék és bizalmukat irányunkban 
állandósítsák. De ez a remény- 
teljes megindulás feljogosítja az 
országos közvéleményt arra, hogy 
továbbra is bizalommal várja a 
kibontakozást, amelynek örvende
tes előjelei a Smith főbiztos je
lentéséből kitűnő adatok: a be
vételek automatikus emelkedése

és a gazdasági élet fokozatos 
megerősödése.

Eltávozása előtt a volt pénzügy- 
miniszter egy megnyugtató kije
lentést is tett. Rámutatott arra, 
hogy a kormánynak nincsen szán
dékában az adókat emelni, sőt 
az államháztartás-helyzetének vár
ható megszilárdulásával előbb- 
utóbb bekövetkezik a súlyosabb 
és szociális szempontból terhesebb 
adónemek jelentékeny csökkentése. 
A legkritikusabb időkön túl va
gyunk, sőt mondhatni, hogy át 
estünk nehéz pénzügyi operáció
kon, melyek után még érezhető a

teljes gyógyulást megelőző lába
dozó állapotnak több jelensége, 
ami azonban kétségtelen jele an
nak, hogy gazdasági életünk szí
vóssága le tudja győzni és ki 
tudja heverni az elmúlt bajokat. 
Korányi Frigyes báró a pénzügy
miniszterség nagy lelki erőpróbá
ját ragyogóan kiállotta s ép ezért 
hisszük, hogy megedzett és egész
séges szellemi struktúrájának győz
tes fegyvereit a diplomácia terén 
is olyan sikerrel fogja felhasználni, 
mint amilyennel élt velük az or
szág pénzügyi helyzetének rendbe
hozásában.

*******..........................

il szociáldeniolirata-pápf szovjetet rendezett 
a pénteki parlamenti ülésen

A demokraták eszközül adták magukat a szocialisták kitervelt 
taktikájához — Friedrich elvesztette a második lánchidi csatát is

A parlament pénteki ülésén olyan 
események játszódtak le, amelyek 
törvényhozásunk történetének leg- 
szomorubh napjaira emlékeztetnek.
Az elvakult pártszenvedély fékét 
ledobva tombolt s végre is olyan 
intézkedéseket provokált a Ház 
elnöksége részéről, amelyek sűrűn 
szerepelnek ugyan más parlamen
tek eseményei között, de a magyar 
nemzetgyűlés négy éves történe
tében még nem fordultak elő.

A Bzooléldemokrata-párt előre 
kitervelt taktikával tumn- 
tuet, zajos Jeleneteket, való
ságé* szovjetet rendezett ■ 
forradalmi lázadással ledöntve 
minden erkölcsi és alkotmá
nyos korlátot, szembe szállt 
& törvényes renddel és tekin
téllyel.

Szomorú jelenség ez. de még 
szomorúbb annak a néhány meg
feledkezett u. n. polgári politikus, 
Tömtük Szilágyi Lajosnak a sze 
replése,

akik megfeledkezve nemcsak 
a nemzet és a polgári társa
dalom nagy érdekeiről, de a 
legelemibb tisztesség szabá
lyairól Is, eszkösökttl dobták 
magukat a szocialisták lázadó 

támadásának,

ezáltal igyekezve maguknak egy
részt kétes értékű babérokat sze
rezni, másrészt a kormánynak és 
a miniszterelnöknek kellemetlen
kedni.

Meg vagyunk győződve, sőt 
bisonyosak vagyunk benne, 
bogy a nemzeti közvélemény

mindent elsöprő ereje le fog 
számolni ezekkel a Heroes- 

trateszekkel.
Meg kell említeni még Friedrich 

István nemzetgyűlési képviselő 
minden kritikát kihívó magatartá
sát és szereplését. A véletlen csu
dálatos találkozásaként ugyanak
kor, mikor Esküdt Lajos a főtár
gyaláson a bizonyítás kiegészítése 
iránt tett előterjesztést

és kérte a miniszterelnök egy 
állítólagos levelének felolva
sását, ugyanekkor a parla
ment folyosóján ezt az u. u. 
szenzációs levelet produkálta, 
amelyről később kisült, hogy 

közönségéé hamisítvány

s ezzel a levéllel akarta Friedrich 
Bethlen István miniszterelnököt 
diszkreditálni.

Friedrich Istvánnak ez a sze
replése mint annyi sok más ismét

kudarcba és nevetségbe ful
ladt és Frledrloh Így elvesz
tette a második lánohldl csa

tát le. ,

A Kazinczy-Kör
Gárdonyi ünnepe

Amint már közöltük, a Kazin- 
czy-Kör első estéjét december hó 
6-án tartja a vármegyeháza dísz
termében s ezt az estét Gárdonyi 
Géza emlékének szenteli. Az est 
műsora a legnagyobb mértékben 
igényt tarthat a közönség érdek
lődésére, mivel a Kör vezetőségé
nek a közreműködésre olyan ki
váló erőket sikerült megnyernie, 
mint Kállay Miklós a kiváló iró

A proletárdiktatúra 
Zemplén vármegyében

Irta: Dr. Kossuth János 
(97) II.

A diktatúra Sátoraljaújhelyben.
Április 29-én délelőtt Legenye 

irányából néhány sebesült vörös 
katonát hoztak az Erzsébet köz
kórházba. — A sebesültszállító 
fuvarosok állítása szerint a csehek 
hol előre jöttek pár száz lépés- 
ny re, hol visszahátráltak. Az aba- 
rai frontról vett hírek sem erősí
tették meg a csehek közeledését. 
Minthogy azonban köztudomású 
volt Ujhelyben, hogy az egész 
kivonult fegyveres erő, amelynek a 
cseheket feltartóztatni kellene, na
gyon csekély, rosszul fegyelme
zett, hiányosan felszerelt, senki 
sem kételkedett abban, hogy csak 
órák választják el Újhelyi a cseh 
megszállástól. Azzal is tisztában 
lehetett mindenki, hogy amint a 
direktórium meneküléséről a front 
vörös katonái értesülnek, a mara

dék fegyelem is felbomlik. Aggo
dalmak is vegyültek a bizonyta
lanságba. Vájjon nem fognak-e a 
városba özönlő vörösök rabolni 
és erőszakoskodni ?

Már az újhelyi direktórium a 
fővárosban volt, amikor még Le
genye és Csörgő közt véreztek 
érte csőcselék zsoldosai.

Még a délutáni órákban is ér
keztek sebesültek, névszerint: Pap 
György, Ludik Kálmán, Kassai 
István, Kálna Lajos, Zatika Benő 
Fábián Mihály, Rik Ferenc és 
egy Tóth József nevű saujhelyi 
illetőségű vörös katona, aki fejlö
véssel került a kórházba s másnap 
sérülésébe bele is halt. Ezeknek 
a nemesebb ügyhöz méltó harco
soknak a neveit jegyeztük fel az 
Erzsébet kórház betegfelvételi nap
lójából.

Délután 4—5 óra között sze
kereken vonultak át a városon a 
felbomlott arcvonal vörös katonái. 
A csehek nem voltak a sarkukban 
— amint sokan képzelték és majd
nem mindenki óhajtotta. Közel 
két óra telt el, amire az első cseh

katona alakja feltűnt a Rákóczi- 
utcán, jelezve a gyászos pillana
tot, amelyben ádáz ellenségünk 
oltalmára szorulva megláttuk a 
kibontott cseh lobogót. Mikor a 
körülbelül 1500 főből állott, mind
három fegyvernemhez tartozó, cseh 
csapat a vármegyeháza elé ért, az 
ott összecsődült tömeg megélje
nezte. A megszállást a vörösök 
csak a város déli végén próbálták 
némi csetepatéval megzavarni, 
ahol a cseh kerékpáros járőrökre 
rálövöldöztek, de azután szeke
reikre kapva elvágtattak.

Ujhely lakossága fellélekzett. 
Hónapok óta először hajtotta fejét 
nyugodtan pihenőre. Nem kisértett 
egyelőre a brutalizálás veszedelme. 
Gyötrő kétség kínozott ugyan so
kakat, hogy mi fog Ujhellyel tör
ténni ? Trianon előre vetette ár
nyékát a riadt képzeletben. Láttuk 
az ezeréves Magyarország térké
pét ronggyá tépve. Falaink között 
tudtuk azt az ellenséget, amelyről 
még lázálmainkban sem tudtuk 
elképzelni, hogy valaha mint hó
dítókat lássuk.
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és fordító, Simonffy Margot a leg- ember1*. Előadja Simonffy Margot, 
kitünőbb magyar szavaló milvész- 
nö és Sz. Szent-Istvány Juliska 
énekmtlvésznő. A belépő jegyek 
árát a nagy áldozatok ellenére is 
mindössze 30.000 koronában ál
lapította meg, hogy lehetőleg mi
nél nagyobb számú közönségnek 
szerezzenek kulturális és műélve
zetei. A belépő jegyek Kádár 
Gyula gyógyszertárában előre is 
válthatók. A Gárdonyi ünnepnek, 
amely este 8 órakor kezdődik, 
részletes műsora a következő:

1. Elnöki megnyitó, mondja 
Emódy László.

2. Móra Ferenc „A láthatatlan

3. Lányi Ernő : Gárdonyi dalok. 
Énekli Sz. Szent Istvány Juliska.

4. Ünnepi beszéd, mondja Kál- 
lay Miklós.

5. Gárdonyi „Hópehely 
adja Simonffy Margót.

6. Régi^ magyar dalok.
Sz. SzűTMstvány Juliska.

t_‘Q£rdonyi „Mikor a 
mama6, „Két leány", „Hány évig 
tart". Előadja Simonffy Margót.

8. Régi magyar népdalok. Énekli 
Sz. Szent-Istvány Juliska.

Az énekszámokat zongorán ki
séri dr. Rhéiiey Kornélné.

Elő-

Énekli

nagy-

Közvetlen levélposta-forgalom Csehszlovákiával

Dec. 1-től megnyílik a Sátoraljaújhely— 
kassai távbeszélő-forgalom

A hegyközi távbeszélő áramkör létesítése meghiúsult

A kereskedelmi éleire s általában 
a forgalomra nagyjelentőségű hirt 
közölt velünk a helybeli posta- és 
távirdahivatal főnöksége Minded
dig a csehszlovákiai postaforgalom 
irányítása Budapesten át történt, 
ami több napi késedelmet okozott 
a levelek érkezése, illetve kézbesí
tésénél.

December 1-től kezdve ez meg
változik, meit megnyílik Csehszlo
vákiával a Kisállomáson keresztül 
a közönséges és ajánlott levelek 
postai forgalma, mely körülmény 
az eddiginél jóval gyorsabb érint
kezést tesz lehetővé.

Ugyancsak dec. 1-tól megnyílik 
Miskolcon keresztül a Sátoraljaúj
hely—kassai távbeszélő forgalom. 
Ennek a jelentősége csekélyebb az 
előbbinél, mert a kassai jelentke
zőknek az ottani postaigazgató
sághoz kérvényt kellett beadniok s 
a rendőrség „szakvéleménye“ csak
nem valamennyi jelentkezőre ked
vezőtlen, megbízhatatlanoknak tün
tetvén fel őket.

A képzelgés és az optimizmus 
siettek a mákonnyal. Csak Bettel- 
heiméktól szabadítanak meg ben
nünket, távol áll tőlük minden 
imperializmus, vigasztaltak egye
sek. Mások szerint a Clemenceau 
vonal máz végérvényesen megál
lapított országhatár s aszerint a 
csehek Kalsánál lejebb nem jö
hetnek. Onnét fognak majd Vaján 
—Ungvár felé vasutat építeni ma
guknak. A társult hatalmak csak az
ért adtak ideig-óráig engedélyt Uj- 
hely megszállására, hogy a vesze
delmes bolsevista tűzfészek üszköt 
ne vethessen a Felvidékre s hogy a 
csehek amint látják, hogy aggo
dalmuk felesleges, visszavonulnak 
határuk közé, anélkül, hogy köz- 
igazgatásunkat megzavarnák vagy 
egyébként ügyeinkbe beavatkoz
nának.

Ezek a hiú reménykedések zson- 
gitották némelyeknél a lelki kíno
kat s okoztak enyhülést. Nem 
kellett rettegni a fenyegető május 
elsejétől. Ujhely lakossága úgy j 
érezte magát, mint a nagybeteg, I 
aki megkönnyebbül, ha egyik ol- j 
daláról a másikra fekhetik.

(Folyt. kör.)

Nem kevésbé nagy fontosságú 
terv volt Ujhelyre nézve a Hegy
közi távbeszélő áramkör létesítése. 
Lapunkban is többször foglalkoz
tunk ezzel a fontos kérdéssel s 
maga a vdros is tőle telhetőleg 
megajánlotta a kívánt hozzájáru
lást.

Amint értesülünk az áramkör 
kiépítése csak terv maradt, mert 
Abaujvármegye lemondott minden
nemű hozzájárúlásról. A rajta kí
vül eső megajánlások pedig távol
ról sem elegendők a tekintélyes, 
költségekre.

A terv most már csak akkor 
valósulhatna meg, ha Törvényha- 
tyságunk és a város, belátva az 
áramkör létesítésének Újhelyi érintő 
nagy jelentőségét, az eddigiektől 
eltérő utakon és módokon kísérel
nék meg a terv megvalósítását.

mitlöségü Keféket, Ecseteket
gyárt: Magyar Kefe-, Kosár- és 
Seprögyár Részvénytársaság* 
Kispest, Irányi Dániel-ucca 3—5. 

Telefon J. 53—94.

A köztisztvib* 
előle*.

Beavatott helyen > 
hogy a köztisztvisc.v 
az úgynevezett fizetési
mégpedig a terv szerint kölcsön 
formájában. December 1 re sajnos 
már nem tudják megvalósítani 
ennek a kölcsönnek a folyósítását, 
azonban értesülésünk szerint erre 
még karácsony előtt sor kerül.

A KANSz nál különben az a 
helyzet, hogy a lemondott, de is
mét megbízott elnökség folytatja 
majd a szükségesnek mutatkozó 
eszmecseréket a kormánnyal. Ho 
monnay Tivadar nemzetgyűlési 
képviselő a következőket mondotta 
ebben az ügyben.

— Sajnálattal értesültem, hogy 
a KANSz. vezetősége lemondott. 
Az ország pénzügyi egyensúlyá
nak mérlege borotva élen áll. Ép
pen "emiatt kritikus a közalkalma
zottak helyzete is. Az ilyen ve
szedelmes helyzetben hiba volna 
a vezetőség változása.

HÍREK.

Nap-nap után . . .
Viselem békében a végzetem átkát; — 
Ha sejtem, látom, hogy mások is látják 
Lefordítom az égő életfáklyát 
Az emlékeid sírboltja felett,
S lassan tovább megyek . . .
Ám felidézlek holtaidból téged,
Ha egyedüllét kinja, tüze éget . . .

. . Ha fojtogat az élet ...
És napról-napra újnak, szebbnek látlak, 
A véres, tüzes, vad szivembe zárlak 
Titokban, — féltő, szilaj szerelemmel, 
Melynek a lángja gyilkol, éget, perzsel... 
... Végll mégis csak utadra bocsájtlak .. 
S nap-nap után ... a sírboltod felett 
Titkon megállók ... és„tovább megyek, 

Birfnger Gyula

— A kormányzó Radványban.
Horthy Miklós kormányzó a ma 
reggeli személyvonattal az újhelyi 
állomásra érkezett. A kormányzó 
részére a Keleti Pályaudvaron egy 
szalonkocsit s a kisérő személyzet 
részére egy külön kocsit kapcsol-

, utioi a csv.iv.k-
az áiiamrendőrség

—=—rr-,---- ,  '7ián Gyula r. tanácsoselőleget' i ” ■■■ wb ’ ■ jelentkeztek a kormányzónál. Je-

ÜZLET MEGNYITÁS.
Tisztelettel hozom a n. é. közönség szives tudo

mására, hogy Sátoraljaújhelyben Széchenyi-tér 9. 
szám alatt (Juhászné-féle ház)

férfi-, fiú-, gyermekruha és 
divatüzletemet megnyitottam.

Midőn ízléses, dús választékú raktáram :
elegáns, legújabb szabású, angol szövetből készült 
öltönyök, divatraglánok, télikabátok, szőrmebun
dák, kiváló minőségű férfi és női bőrkabátok, 
kalapok, sapkák, ingek, nyakkendők stb. megtekinté
sére a m. t. közönség szives figyelmét felhívni bátorko
dom, tisztelettel kérem bizaiomteljes pártfogásukat, hogy 
szolid és olcsó áraimmal a nagyközönség érdekét szem 
előtt tartva lehessen alkalmam nb. szolgálatukra állani.

Teljes tisztelettel: ADORJÁN DEZSŐ.

lentkezés után a kormányzó és 
kísérete autón Radványba mentek, 
hol Károlyi László gróf vendégei 
lesznek két napos vadászaton. 
Herceg Odeschalchi és gróf And- 
rássy Sándor együtt érkeztek a 
kormányzóval s ugyancsak részt 
vesznek a vadászatokon.

— A Sac. jubiláns díszköz
gyűlése. Varosunk legrégibb és 
legagilisabb sportegyesülete, a 
Sátoraljaújhelyi Atlétikai Klub, 
fennállásának 15-ik évfordulója 
alkalmából december 7-én d, e. 
11 órakor a vármegyeháza nagy 
termében jubiláns díszközgyűlést 
tart a következő programmal 
1. Himnusz. Énekli az Ipartestü
leti Dalarda. 2. Megnyitó beszéd 
Tartja dr. Meczner Tibor elnök. 
3. A Sac. múltja és jövőjéről fel
olvas Nagy Andor főtitkár. 4. Az 
MLSZ, a MASZ. Sátoraljaújhely 
és a társegyesületek képviselői 
nek beszéde. 5. Záróbeszédet 
mond Kelemen Ferenc ak-Inök. 
6. Hiszekegy. Énekli az Ipartes 
tületi Dalárda. D. u. 2 és 4 órakor 
a Városi Színházban az olimpiász 
képeinek bemutatása. Este 8 óra
kor tarsasvacsors a »Club« étte- 
icmbcn.

— Halálozás. Palocsai Pau 
liczky Ferencné sz. nag/bessenyöi 
Bessenyey Katalin f. hó 24-én 
53 éves korában meghalt. Szerda 
délután temették a helybeli köz
temetőbe. Az elhunytat kiterjedt 
rokonság s testvére Bessenyey 
Zénó nemzetgyűlési képviselő gyá
szolja.

— Nagy adományok a duna- 
melléki ref. egyházkerületnek.
Kaszag István elhalt kalossai ügy
véd végrendeletében 400 hold föld 
jövedelmét biztosította a kalocsai 
ref. lelkész javadalmára, 200 hol
dat a kalocsai ref. iskola felépi 
tésére s a tanítói fizetésekre, 50 
holdat a dunamelléki ref. püspök 
javadalmának gyarapítására. Eze
ken kívül 8 hazat és egy 32 szo
bás szállodát — melyből leány- 
intézetet alakítanak — különböző 
iskolák és internátusoknak.

— A legelső fővárosi fény
képészek kirakata előtt képzelheti 
magát, aki megtekinti Szipál M. 
Károly fényképésznek a Petőfi- 
ucca 14. sz. (régi Elite) alatti fény- 
képkiállitását és az ugyanott levő 
műtermet. A vidéki színvonalat 
messze meghaladó művészi értékű 
fényképek legszebb sorozatában 
gyönyörködhet a látogató. A re
produkciókat természetes élethü 
ség, gondos, művészies kidolgo
zás, előkelő kiállítás jellemzi s a 
legteljesebben felszerelt műterem 
a fotográfiához fűződő minden 
igényt képes kielégíteni, fölébreszt
ve azt az örömet, r-elyeí egy élethü, 
művészi kép szerezhet. Szolnok és 
Sárospatak után, hol a cégnek 
ugyancsak műtermei vannak, Uj 
helyben is hiányt pótol a rövid 
idővel ezelőtt megnyílt műterem

— Orvosi hír. Dr. Gaál Jenő 
körorvos rendelőjét Andrássy-ucca 
20. alól Rúkóczi-ucca 5. sz. alá 
helyezte át Rendel d. e 10 -12-ig 
és d. u. 3—5-ig.

GYtnih Ü1-U1VÍ1TI
SZÜLONIia |

Erzsébetkirályné-ucca 18. sz. j
készít fiú és leányka ruhákat! 
és kabátokat ízléses kivitelben. |

Fizető tanuióieánv’Oh Wrtfetirh * i vq

JáMliCHMWI IIBUIláZ
Budapest, Károíy-Körut 24 | ü

b'ácsonyi occasió eladását
e hó 15-én kezdi meg.

Az összes raktáron lavő áruk te
temesen leszállított árakon kerül

nek eladásra.
OCCA81Ó ÁRAK :

Férfi és női uövet osztály :
Férfi ruhaszöve 140 cmtr. 78,000 
Strapa ruhára \fló kelme 145,000 
Homespun eredni angol — 178,000 
Ragián és téhkatjt kelme 180-220,000 j

ircndü mi-
22,500

— — 45,500
18(>An. 55,500 

15,500

— 255,000

Kockás és esik* női ruha
szövet - — — — — 42.500
Gyapjú casán dratcsikokkal 40,500 
Camgarn chevicte 110 cm. 67,000 
Női divatkelme kockás és 

csikós — — — — — 88,000
Vászon- és iely»m-03ztály

Kelengyevászon— — — 15,500
Mosott chiffon ■»- — — 19,000
Piroskavászon, <cég specia 

litása
Lepedővászon, 

nősée^ -i 
PaplanmjÍ?dő
Konyhatörlő és szakajtómba 
Asztalkészlet daiaszt.ö sze

mélyes 
Nappali ing, sajt készítmé

ny ü — — — — — 53,000
Nadrág, saját kfeítményü 53,000
Háióing, saját kszitményti 99,000

Mcsó-jsztály :
Grenadin, dup'aizéles, vi'a- 

gos szinekbei — — 17,500
Mosó voil valódi francia, re

mek mintákbai — — 19,500]
Ruhavászon divitszínekben 19,500 j 
Hímzett grenadi;, gyönyörű

kimintázás-----— — 37,500
Japán creppe, viigos alapon

mintákban------— — 25,500
Eponge remek kimintázás

100 cmtr. — — — — 48,500 
Creppelin legújabb divatcik

kek, 100 cm. — — — 48,500 \ 
Teniszfianell — — 22,000 —28,000 
Sportflanell minden divat- _ ]

színben----- — — 26,500 j
Ratinée tlanell 56 divatszin- 

ben — — — — — 41,0001 

Francia divatflanell gyönyöiü 
mintákban — — — 43j(!1'

Double flanell elsőrangú mi- _ 
„őség, legújabb mintákban 65,000 \

Selyem-osztály:
CreoD de Chine divatszinek- 

ben -- - - — 128,000
Georgette minden divatszin-

ben — — — — - lüD.uuu
Tricottselyem, nehéz minőség 145,000 
Charmeuse, liberty színekben 165,000
Óriási választék valódi angol és
francia férfi és női kelmékben, sely
mekben, zefirekben és damasztáruk- 

ban méiyen leszállított árakon.
A felhalmozódott maradékokat kará

csonyi occasió árban árusítom.

Székrekedésnél
legbiztosa&bb U C H j

a kipróbált ,,11 L U I 11

Hírneves orvosok is tanárok 
ajánlják, mert megbízható, gyors I 
és biztos hatású hashajtó. Kétféle
csomagolásban, egyik felnőttek ré
szére, a másik gyermekek részére.
Kapható minden gyógyszertárban

ért

■ tásl

Sü

8o<
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[i kivitelben.

tanulóiEányoh felyéteín h

2HÍZHY N93ÁQ KÖLNIVÍZ sz íszi idény legkedveltebb illdtszerkülöniegessége
___________ Pompás mint a Najád krém, Púder, Szappan !

— Megvont kolportázsjogok. — A közeledő karácsony.
A belügyminiszter a „Pesti Hírlap* Nem mulaszthatjuk el a kedvező 
és a .Népszava" kolportázs (uccai alkalmat, hogy ne tudassuk lapunk 
kiárusítás) jogát további intézke- nagyra becsüli olvasóival azt a kül
désig megvonta. tos körülményt, hogy a közeledő

Tanitóköri gyűlés A Zem- karácsonyi ünnepek alkalmával
plénvármegyei Általános Tanító- női és férfi szövet különlcgessé-
egyesíilet Felsőköre Sárospatakon ge*í Budapesten Sender J. cégnél 
a ref. iskolában dec. hó 11-én (Bécsi-ucca 7. és Koronaherceg-

51* ÁRUHÁZ
fpest, Károly Körút 24

rsonvi 6(íj>ió eladását

e hó 15-ér. kizdi meg.
Is7ca raktáron Iavő áruk te
jen leszállítóit árakor, kerül

nek eladásra.
OCCASIO ÁRAK : 

ti és női ssövet osztály :
fuhaszövet 140 cmtr, 78,000 

ruhára vfó kelme 140,000 
kpun eredeti angol — 178,(XX) 
p és télika tát kelme 180-220,000 

és csík* női ruha-
- - - - 42.500 

li casán diratc-Okukkal 46,500 
lm cheviotfe 110 cm. 67,000 
livatkelme kockás és
ps ----------- ----- — 88,000
i on- és selyem-osztály :
vevászon — — — 15,500

chiffon —- — — 19,000
ivászon, a c g specia-

----------------- - 22,500
Ivászon, előrcndü mi-

J , -JP* 45,500
18ÓxSn. 55,500 

ptörlu és Síkajtóruha 15,500 
részlet danaszt ö sze
les — -v- — 255,000
1. ing, saját készitmé

54,000
53,000
99,000

saját kjfc méi.yü 
saját kSzitmcnyü 
Slűsó-oaztaly : 

m, dup as/.éles, vi'a- 
Jszinekben — — 17.500 
[oil valódi francia, re-
■ mintákba* — - 19,500
Iszon diva’szinekben 19,500

grenadin, gyönyörű
litazas----  — — 37,500
jreppe, világos alapon
lkban------- — 25,500

remek kiminiázás 
hmtr. — — — — 48,500 
jin legújabb divatcik- 
1100 cm. — — — 48,500 
Vincii - - 22,000-28,000 
Inéit minden divat
én -------- — - 26,500
flanel! 56 divatszin- 
_ _ - — — 41,000

Idivatflanell gyönyörű 
lkban — — — — 43 500 
I flanell elsőrangú mi- 

, legújabb mintákban 65,000
Selyem-osztály :

;e Chine divatszinek-
„ - 128,000

te minden divatsziu-
- - 135.000

■ lyem, nehéz minőség 145,000 
ise, liberty színekben Ib5,üü0
választék valódi angol és 
férfi és női kelmékben, s*dy- 
zefirekben és damasztáruk- 

léiyen leszállított árakon.
nozódott maradékokat kará- 
j occasió árban árusítom.

■krekedésnól 
?w,b„H EDINil
a orvosok és tanárok i
, mert megbízható, gyors
hatású hashajtó. Kétféle 

isban, egyik felnőttek ré- 
ásik gyermekek részére, 
minden gyógyszertárban

; d. e. 9 órakor gyűlést tart a kö- 
! vetkező tárgysorozattal: 1. Elnöki 
I megnyitó. 2. A falu és a müvelő- 
i dés. Szabadelőadás. Tartja Kántor 

Mihály. 3. A népoktatás reformját 
i ismerteti Kéry Ferenc. 4. A tanitó- 
! képzés reformja. Ismerteti Rés hó 
' János. 5. Esetleges indítványok. 

Gyűlés után közebéd.
Tanítónő választás Megy-

i aszón. A megyaszói ref. egyház
tanács f. hó 26-án töltötte be a 
H. Kiss Gézáné lemondásával 
megüresedett 3-ik tanítói állást s 
tizenegy pályázó közül Ujváry 
Katalin oki. tanítónőt választotta 
meg.

— Hevei vármegye hat te
herautót vásárol. A legutóbbi 
főispán; értekezlettel kapcsolatban 
említést tettünk arról is, hogy a 
belügyminiszter aláhuzottan hang
súlyozta a kényszerfuvarozásoknal 
szükséges könnyítéseket, ami 
leginkább teherautók beszerzése 
által volna lehetséges. A legtöbb 
törvényhatóság már is foglalkozik 
ezzel, igy Heves vármegye, amely 
a városok és községek hozzájáru
lásával hat teherautót vásárol.

— Sajtónap Megyaszón. A
falusi nép szellemi éltékeinek eme
lésére kiválónak bizonyult téli elő
adások, gyülekezeti ünnepélyek tar
tását Megyaszón ismét megkezdte 
Sütő Kálmán lelkész-tanácsbiró. 
Legközelebb december 7-én, va
sárnap lesz a megyaszói sajtónap. 
A sajtóünnepélyen Hegyaljai Kiss 
Géza monoki lelkész prédikál „Az 
olvasmányok áldásáról* délután 2 
órakor ugyancsak ő tart előadást 
a Keresztény család szerkesztősége 
nevében. Az ünnepély műsorát 
Sütő Kálmán imája, Kontra László 
és mások szavalata és énekszáma 
teszi teljessé.

— Városi Mozgó. Bemutatásra 
kerül november 30-án, vasárnap 
4, 6 és 8 órakor „A legveszedel
mesebb életkor" Dec. 2-án, ked 
den 6 és 8 órakor „A gépmadár 
szárnyán.” Dec 3-án, szerdán 6 
és 8 órakor „Triump1* (Az élet 
hullámain) Hozomány. Burleszk 2 
felvonásban.
Sodorjon

3 ü NIH 9
papírt

— Szőlőorbánc pusztított a 
Hegyalján. Több szőlősgazdánk 
az ampelológiai intézetre küldte 
fel a hőütést "kapott tőkékről a le
veleket, hogy j állapítsák 'meg a 
baj okát, mely a termés beérését 
meghiúsította, miután védekezésül 
a bordói lével'való permetezés is 
teljesen hatástalannak bizonyult. 
Az ampelológián az úgynevezett 
szőlőorbánc betegséget állapították 
meg, mely nálunk veddig .teljesen 
ismeretlen volt, de gyakori a 
Rajna-menti szőlőkben. A véde
kezés helyes módozatainak meg
állapítása céljából az intézet szak
értő bizottsága alkalmas időben 
körutat tesz a Tokaj-Hegyalján.

ucca 9,) szerezze be. Tesszük ezt 
éppen azért, mert ismerjük ezen 
cégnek európai viszonylatban is 
elismert előkelő pozícióját, üzle
teinek, raktárainak dús választó 
kát, melyet lapunk olvasóinak a 
legjutányosabb árak mellett ren
delkezésére bocsát. Nem szabad 
megfeledkeznünk a közönség szem
pontjából annyira fontos esemény
ről sem, hogy a cég óriási for
galma által felhalmozódott és lon
doni főüzletéből (London, 14. Gol
den Square) budapesti üzleteibe 
irányított príma minőségű angol 
gői és férfi szövet maradékaink 
kiáru:itása a legszolidabb kará
csonyi occasiós árak mellett meg
kezdődött.

— Elgázolta a gőzeke. Haj
nik János a halászhomoki urada
lomban több társával a gőzeke- 
szántásnál foglalatoskodott, mikor 
egy rögben megbotolva elesett s 
a gőzeke kereke keresztül ment' 
a mellkasán. Több bordatöréssel 
és súlyos belső sérülésekkel élet- 
veszélyes állapotban szállították 
kórházba.

— Rosszul sikerült tréfa.
Szabó Béla erdőbényei lakos Er
zsébet napján vendégségben volt
egyik szomszédos háznál. Gon-

rViriWirilVUXWAM.

dolta, hogy csinál egy jó tréfát 
s egy durranással megrémíti a 
vendégsereget. Hazament egy di
namit darabért s a vendéglátó ház 
ablakánál kezdte sütögetni. A 
dinamit robbant, a vendégek meg 
is ijjedtek, de a robbanás egyben 
leszakította a tréfás kedvű legény 
jobb kezének mutató ujját. A vizs
gálat arra is kiterjed, honnan ju
tott Szabó a robbantó szerhez.

— A Magyarság Évkönyve
ismerteti amegszállt jerületek ma
gyarságának politikai,, társadalmi 
helyzetét, iparát, kereskedelmét, is
koláit, közli az adózásra, földbir
tokokra vonatkozó törvényeket. A 
megszállt területekje vonatkozóan 
minden gyakorlati kérdésben fel
világosítással szolgál Tisztviselői 
kalauzát egy tisztviselő sem nél
külözheti. A Magyarság Évkönyvét 
minden előfizető ingyen kapja. 
Mutatványszámot küld a kiadóhi
vatal : Budapest, VII., Miksa-ucca 
8 szám.

— Rendelet a földreform 
gyorsabb végrehajtásáról. A
földmivelésügyi miniszter utasítá
sokkal látta cl a gazdasági fel
ügyelőségeket a földbirtokreform 
körüli eljárás gyorsítása és sike
res keresztülvitele érdekében. Az 
utasítások értelmében a községek
hez lehetőleg közel kell földhöz 
juttatni a kérelmezőket. Újból meg
állapították a megváltási költsé
geket s az OFB. Ítéletek végre
hajtását határidőre kell befejezni 
A rendelet végül a földhözjutiatot- 
tak szövetkezeti tömörülésének 
előmozdítására hívja fel a gazd. 
felügyelőségek figyelmét.

fszip X L é M. KÁROLY

művészi fényképészete megnyílt ftStöftSSTZ

tűi'

Hol is a nagybecsű közönségnek, a fotográfia terén 
a legmesszebbmenő igényeit elégítik ki. U. m : művészi 
portrait, speciál gyermek- és csoport-felvételekben.
Külön szakosztály fény képnagyításoknak.

.MERCURTisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogy a helybeli 
BANKHÁZ" és köztem fennálló üzleti viszony

. ivi j«r liá lö-Bn
A fent jelzett határidőig, a raktáron levő összes 

cikkeket minden elfogadható árban

KIÁRUSÍTOM.
Adok* Ara°yat <14 karátos) 31—35000 K-ig íFagon nélkül) 

Ezüst dísztárgyakat (800 1000) gr.-kint 2200—3500 K-ig 
(Fagonnal)

Az üzletemben lévő összes ezüst és arany tárgyak a m. kir. főfémjelző 
hivatal által vannak fémjelezve. Minden eladott tárgy valódiságáról és 

súlyáról írásbeli szavatosságot vállalok.

Veszek * Ezűst 1 K~ást 6000 K*ért;2 K*ást 12000 K-ért;5 K-ást
31000 K-ért; régi forintost 16500 K-ért. Törött aranyat 
grammonként 30000, platinát 220,000 K-ért. Regi fog
sorokat csontból is veszek. 20 K-ás aranyat 33000 K-ert

1925. évi január 10-ike után ugyancsak helyben, 
de más helyiségben önállóan lesz üzletem.

A n. é. közönség szíves pártfogását kérem,

Kiváló tisztelettel

Kálmán Zsigmond
órás és éksseróss

3. oldal

IjT "xrilt-tér.
E rovat alatt közűitekért nem válla 

felelősséget a szerkesztőség.

Mindazon jó barátaink és 
ösmerőseinknek, kik felejt
hetetlen drága jó fiunk, ifj. 
Kimák János elhunyta alkal
mával részvétükkel fájdal
munkat enyhíteni igyekeztek, 
ezúton is hálás köszönetét 
mondunk.

Saujhely, 1924. nov. 28.
A gyászoló ssttlök.

hajszálakat hölgyek arcáról, 
karjáról végleg ki

irtja felelősséggel 
POLLÁK SAROLTA Budapest,
Andrássy-ut 38. Párisi áruházzal 
szemben) „Mlraele" hajeltávolitó- 
szer szétküldése utasítással. Szép

ségápolás. Szemölcsirtás.
— Kérjen prospektust. —

millió koronát
ad a

Pesti Napló
előfizetőinek és 

olvasóinak

Részletek 
a Pesti Naplóban

MEGLEPŐ DICSÉ SBSH1
BUDAPESTEN.

Barchet . . 
Öltöny kelme 
Kabát posztó 
Bársony . . 
Velour . .

25000 K 
125000 „ 
195000 „ 
75000 ,. 

210000 „
IMHOF ÁRUHÁZ

Budapest, Rákóczi-ut 82. 
Huszór-ucca sarok.

Minden gazda tudja,
hogy

í^elMZOIIFIilllO
vJ? 'Kwizda restitutions 

fluidja)
K WI Z D A marhatápszere 
KWIZDA eertéstápszere
gazdaságában nélkülözhetetlen, mi
vel ezek az állatok egészségét és 

erejét fenntartják.
Esen bevált háslsserek 

ismét mindenütt kaphatók 
gyógyszertárakban, drogériákban 
és háztartási cikkek kereskedé
sében. vagy közvetlen a raktár
ból : Gyógyszertár a Szent Lélek

hez Bndap est, Király-utóa 12.
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Szabadalmazott

Sgraria61 patkányirtó huskonzerva
a jelenkor legtökéletesebb lrtóanyaga, mely húsból, islradékból és emberre, hásiállatra veszélytelen, csak patkányt és egeret ölő 
vegyiszerekből van készítve, tehát mindenütt alkalmazható. Tömeglrtásra 100 négysetöl területhez 1 Kgr. lrtóanyag szükséges.

Kapható minden gjógj szertárban és drogériában.

Kocka cukor 1 hír. 16900 
Kristály „ „ 15800
Prágai sóBar „ 1300
Mindenfajta nyers és pörkölt
kávé legolcsóbb napi árban.

finom japán rizs 12000 
Csokoládékban, ffllhulás csuhor- 
háhban, valamint Karácsonyi 
cuhorháhban, Karácsonyfákban,
díszekben, nagy választók.
Naponta friss virsli, felvágott. 

Déli gyümölcs.

TÖTH LfllOS
fűszer-csemege kereskedő 

Sátoraljaújhely, Rákóczi-u. 1.

Kodócs Balázs Saujhely.
Elvállal mindennemű

jérji és női kalapok átalakí
tását, javítását és tisztitását.
Ráhóczi-utca 13. (Diannáoe! szemben.!
Baktáron mindenféle férfi 

gyapjukalapok minden színben.

Felhívás.
B Zemplénvármepl Hereshe- 

dElmi-. Ipar-, TormÉny- is Hitel 
banh R.-t. alaptőkéjét tarta
lékokkal együtt

15.000,000 koronára
emeli fel és ez utón hívja 
fel a T. részvényeseit rész
vényjegyzésre.

Az intézet régi részvé
nyeit bemutatóra szóló 200 
korona n. é. uj részvényekre 
cseréli be. Minden részvé
nyes elővételi jogot gyako
rolhat 7 részvényre dara- 
bonkint 600 kor., további 
7 részvényre pedig 800 kor. 
kibocsátási árfolyamon.

Az elővételi jog bezárólag 
1924. december 15-ig az 
intézet pénztáránál gyako-, 
rolható.

Sátoraljaújhely, 1924. 
október 22.

Az igazgatóság.

Bmiaprtalislia oltott fajtiszta oilványoi
IOlaszrizling, Bánátrizling, Furmint, Hárslevelű, 

Muskatottonel, Csabagyöngye, Kadarka, Nagy
burgundi stb. fajok, úgyszintén gyökeres ripária

Kapható özv. Kubik Béláné szöíötelepén,
Zöldhalompuszta, u. p. Ernőd. Állomás Csincsetanya.

flz Első Sátoraljaújhelyi Hordagyánál
újonnan készült complett hálószobák, 

székek és asztalok
gyári árban kaphatók.

Ugyanott mindenféle nagyságú horBók, épület
es asztalos faanyagok előnyösen szerezhetők be.

il Tokajiidéhi Hitelbank Híszuénytársasóg
a Magyar Nemzeti Bank mellékhelye

Tokajban 1924. december hó 8-án d. u. 3 órakor
saját helyiségében

tart, melyre a t. részvényesek ezennel meghivatnak.

rendkívüli közgyűlést
TÁRGYSOROZAT:

1. A jegyzőkönyv hitelesítésére két részvényes ki- 
jelölése.

2. Az igazgatóság indítványa a jelenlegi 36.000,000
korona alaptőkének 11,400 darab 10,000 K. 
névértékű részvény kibocsátása utján 150.000,000 ;
K.-ra való felemelése tárgyában.

3. Az alapszabályok 6. § ának módosítása.
4. Esetleges indítványok.

Az igazgatóság.

LEBDÍCSÚBB BESZERZÉSI FORRÓS!
APRAN RFIA fttsier-, csemege-ób hentesáru
wiXD/lli Dl.LM Sátoraljaújhely, Petőfi-ucca 1. s:

Fűszerek, továbbá

üzlete
szám.

Kávé
Tea
Cukor
Lencse
Borsó

és egyéb hüvelyes vé
lemények

Hideg felvágottak
Valódi gyógysonka
Debreceni kolbász 

„ szalonna
„ virsli
„ szalvaládé

finom felvágottak

Sajtok:
Ementháli
Répcelak!
Trappista
Pusztadőri
Pálpusztaí
Imperiál
Rokfort
Kvargli

Elsőrendű

$

Debreceni disznózsír
kapható

a legolcsóbb napi áron.
ii--irj-ii-nnrr,-,-i-i in-    ..........I.........

Aprított tűzifa
és elsőrendű

legolcsóbb napi áron min
den mennyiségben

bükhhasábfa házhoz szánnia kapható. 
JUHN RÓBERT ÉS TÁRSA
SÁTORALJAÚJHELY. Telep : Andrássy-u. 2. — Telefon : 75.

f^agotoöfíéTzüt óriási levélpapír vásár!
Pénzét dobja el, ha ezt az alkalmat ki nem használja!
10000 Mappa-levélpapir (10/io) 1000, 1500, 2000, 3000, 4000, 5000 és 7000 korona!

1000 Doboz-levélpapir (25/25, 50/&o) 10500, 15000, 18000, 24000, 30000 és 36000 korona!
40000 Képeslap: Művész-, Olasz- Stengel- és Olajlapok darabonként csak 2000 korona!

1000 doboz Társasjáték, dobozonként csak 10000 korona!
5000 drb. Képeskönyv (szorzószámon kívül eső) meglepő olcsó áron!

Márvány iróasztalkészletek és Családidoboz levélpapírok nagy választékban olcsó árak melletti

HAPHflTÓK: Szabó Pál ÍKTSátoraljaújhely Telefon 126.
Nyomatott a laptulajdonos: Zemplén könyvnyomda és lapkiadó r. t. betűivel Sátoraljaújhely. Felelős kiadó: Szentgyörgyi Géza r. t. igazgató
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